



REPRESENTACIONES CENTROAMERICANAS, S. de R.L.
CENTRO AUTOMOTRIZ RECASA

Direccion: Colonia Godoy, Calle Principal,
 frente a Club de Esposas de Oficiales de FFAA, Tegucigalpa M.D.C.
 Tel. 22431341, Tel. 99725442
 e mail: recasateg.hn@gmail.com, recasa.hn@gmail.com

FACTURA PROFORMA

RC 001-2022

RTN:	08019007099227	HOJA RECEPCION VEH:	N/I
CLIENTE:	DIRECCIÓN NACIONAL DE PARQUES	RTN CLIENTE:	
FECHA DE COTIZACION:	viernes, julio 22, 2022	VIGENCIA COTIZACION:	10 DIAS

ITEM	CODIGO	DETALLE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
DESCRIPCION DE MANO DE OBRA					
1		MANTENIMIENTO TOYOTA HILUX 2016 3.0			
2		MANO DE OBRA X CAMBIO DE ACEITE, FILTROS Y REVISION DE FRENOS	1	L 850.00	L 850.00
3		ACEITE DE MOTOR EN GALONES	2	L 540.00	L 1,080.00
4		FILTRO DE ACEITE	1	L 300.00	L 300.00
5		FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	L 550.00	L 550.00
6		FILTRO DE AIRE	1	L 480.00	L 480.00
7		SUBTOTALES			L 3,260.00
8					
9		MANTENIMIENTO NISSAN FRONTIER 2019 MOTOR 2.5			
10		MANO DE OBRA X CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO DE ACEITE, REVISION GENERAL DEL VEHICULO	1	L 850.00	L 850.00
11		ACEITE DE MOTOR EN GALONES	2	L 540.00	L 1,080.00
12		FILTRO DE ACEITE	1	L 250.00	L 250.00
13		SUBTOTALES			L 2,180.00
14					
15		MANTENIMIENTO MOTOCICLETA KMF MN5180			
16		MANTENIMIENTO GENERAL, CAMBIO DE ACEITE, CAMBIO DE EMPAQUE DE BARRAS Y	1	L 1,000.00	L 1,000.00
17		CAMBIO DE FRICCIONES DELANTERAS Y TRASERAS, AJUSTE Y ENGRASE DE CADENA			
18		FILTRO DE ACEITE	1	L 150.00	L 150.00
19		ACEITE DE MOTOR 4 TIEMPOS CASTROL	1	L 280.00	L 280.00
20		FRICCIONES DELANTERAS	1	L 300.00	L 300.00
21		FRICCIONES TRASERAS	1	L 450.00	L 450.00
22		KIT DE EMPAQUES DE BARRAS	1	L 850.00	L 850.00
23		SUBTOTALES			L 3,030.00
24					
<p align="center">NOTA: SOMOS TALLER AUTORIZADO POR OABI PARA EVALUO DE VEHICULOS Y EMISION DE CONSTANCIAS</p>					
SUBTOTAL REPUESTOS					
SUB TOTAL GENERAL					
DESCUENTO					
SUB TOTAL MENOS DESCUENTO					
IMPUESTO SOBRE VENTAS					
TOTAL MONTO FACTURA PROFORMA					

ALEX CASCO
VENDEDOR



RECIBIDO POR CLIENTE

APROBADO POR CLIENTE

**TECNOVA AUTOMOTRIZ**

RTN: 08019020211200

Teléfono: +504 2717-6077 / +504 9957-6204

Correo: tyc.ccamacho@gmail.com

Dirección: Colonia Palmira, Avenida Republica de Chile, Media Cuadra del Edificio Rojo, Frente a Solaris Tegucigalpa

PROFORMA**N° 1872**

Fecha: 11-07-2022

Fecha Exp.: 11-08-2022

Vendedor: CARLOS CAMACHO

Cliente: DIRECCION NACIONAL DE PARQUES Y RECREACION

Email: oacostadnpr@gmail.com

Teléfono: 9618-3886

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	IMP	DESC	UNITARIO	TOTAL
2.00	Unid	LIMPIA PARABRISAS BOSCH AEROFIT	15%	0.00%	215.00	430.00 ✓
1.00	Unid	FILTRO DE COMBUSTIBLE DE MOTOR MARCA BOSCH	15%	0.00%	380.00	380.00 ✓
1.00	Unid	MANO DE OBRA POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y REVISION GENERAL	15%	0.00%	400.00	400.00 ✓
8.00	Unid	ACEITE PETRONAS 15W40 EN LITROS NORMA CI4+	15%	0.00%	185.00	1,480.00 ✓
1.00	Unid	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR	15%	0.00%	350.00	350.00 ✓

Última línea

Firma por TECNOVA AUTOMOTRIZ*** GRACIAS POR SU PREFERENCIA ***
PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO

Total Exento L:	0.00
Importe gravado 15.00% L:	L3,040.00
Importe gravado 18.00% L:	L0.00
ISV 15.00% L:	L456.00
ISV 18.00% L:	L0.00

SubTotal:	L3,040.00
Descuento:	L0.00
Impuestos:	L456.00

Total: L3,496.00

NOTA:

Vehículo Toyota Hilux 2016 3.0

**TECNOVA AUTOMOTRIZ**

RTN: 08019020211200
Teléfono: +504 2717-6077 / +504 9957-6204
Correo: tyc.ccamacho@gmail.com
Dirección: Colonia Palmira, Avenida Republica de Chile, Media Cuadra del Edificio Rojo, Frente a Solaris Tegucigalpa

PROFORMA**N° 1873**

Fecha: 11-07-2022
Fecha Exp.: 11-08-2022
Vendedor: CARLOS CAMACHO

Cliete: DIRECCION NACIONAL DE PARQUES Y RECREACION
Email: oacostadnpr@gmail.com
Teléfono: 9618-3886

CANTIDAD	CÓDIGO	DESCRIPCION	IMP	DESC	UNITARIO	TOTAL
1.00	Unid	FILTRO DE COMBUSTIBLE DE MOTOR MARCA BOSCH	15%	0.00%	480.00	480.00 ✓
1.00	Unid	MANO DE OBRA POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y REVISION GENERAL	15%	0.00%	450.00	450.00 ✓
8.00	Unid	ACEITE PETRONAS 15W40 EN LITROS NORMA CI4+	15%	0.00%	185.00	1,480.00 ✓
1.00	Unid	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR	15%	0.00%	350.00	350.00 ✓
Última línea						

Firma por TECNOVA AUTOMOTRIZ

*** GRACIAS POR SU PREFERENCIA ***
PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO

Total Exento L:	0.00
Importe gravado 15.00% L:	L2,760.00
Importe gravado 18.00% L:	L0.00
ISV 15.00% L:	L414.00
ISV 18.00% L:	L0.00
SubTotal:	L2,760.00
Descuento:	L0.00
Impuestos:	L414.00

Total: L3,174.00

NOTA:

Vehículo Nissan Frontier 2019 Motor 2.5

**TECNOVA AUTOMOTRIZ**

RTN: 08019020211200
Teléfono: +504 2717-6077 / +504 9957-6204
Correo: tyc.ccamacho@gmail.com
Dirección: Colonia Palmira, Avenida Republica de Chile, Media Cuadra del Edificio Rojo, Frente a Solaris Tegucigalpa

PROFORMA**N° 1874**

Fecha: 11-07-2022
Fecha Exp.: 11-08-2022
Vendedor: CARLOS CAMACHO

Cliente: DIRECCION NACIONAL DE PARQUES Y RECREACION
Email: oacostadnpr@gmail.com
Teléfono: 9618-3886

CANTIDAD	CÓDIGO	DESCRIPCION	IMP	DESC	UNITARIO	TOTAL
1.00	Unid	FILTRO DE COMBUSTIBLE DE MOTOR *	15%	0.00%	150.00	150.00 ✓
1.00	Unid	MANO DE OBRA POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y REVISION GENERAL *	15%	0.00%	450.00	450.00 ✓
2.00	Unid	ACEITE PETRONAS SPRINTA 20W50 PARA MOTO *	15%	0.00%	170.00	340.00 ✓
1.00	Unid	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR *	15%	0.00%	350.00	350.00 ✓
1.00	Unid	FRICCIONES DELANTERAS *	15%	0.00%	425.00	425.00 ✓
1.00	Unid	CAMBIO DE SELLOS DE BARRAS Y CARGA DE ACEITE DE BARRAS DE AMORTIGUADOR	15%	0.00%	1,800.00	1,800.00
1.00	Unid	MANO DE OBRA POR CAMBIO DE FRICCIONES DELANTERAS *	15%	0.00%	200.00	200.00 ✓
----- Última línea -----						

Firma por TECNOVA AUTOMOTRIZ

*** GRACIAS POR SU PREFERENCIA ***
PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO

Total Exento L:	0.00
Importe gravado 15.00% L:	L3,715.00
Importe gravado 18.00% L:	L0.00
ISV 15.00% L:	L557.25
ISV 18.00% L:	L0.00
SubTotal:	L3,715.00
Descuento:	L0.00
Impuestos:	L557.25

Total:	L4,272.25
---------------	------------------

NOTA:
Motocicleta KMF MN5180



ESPECIALIDAD EN: Sistema EFI, Diésel,
Gasolina, Reparación de Sistema de
Aire Acondicionado

COTIZACION

RTN: 08011986032161

Fecha: 12/07/2022

CLIENTE	VEHICULO
CLIENTE: Dirección Nacional de Parques y Recreación	MARCA: TOYOTA MODELO: HILUX AÑO: 2016
CORREO: TELEFONO: CELULAR :	COLOR: PLACA: MOTOR: 1KD

Cant.	Repuestos	P.U.	Cant.	Repuestos	P.U.	Total
2	Galones de aceite	L 900,00	L 1.800,00			
1	Filtro de aceite	L 850,00	L 850,00			
1	Filtro de aire	L 900,00	L 900,00			
1	Filtro de combustible	L 800,00	L 800,00			
1	Juego de limpia parabrisas	L 600,00	L 600,00			
1	Revisión de frenos	L 200,00	L 200,00			
1	Mano de obra	L 800,00	L 800,00			

Comentarios: _____ % 5.950,00
NOTA: _____ % 15,00

*Este presupuesto es preliminar y puede variar al desarmar y encontrar daños ocultos.



SUBTOTAL	5.950,00
I.S.V.	892,50
TOTAL	6.842,50

Para atención al cliente puede contactar a:

Anillo Periférico, una cuadra antes del puente vehicular de Col. San Miguel
Tel: 0221-8233 Cel: 9624-8080 www.tallermecanicopeniel.com



ESPECIALIDAD EN: Sistema EFI, Diésel,
Gasolina, Reparación de Sistema de
Aire Acondicionado

COTIZACION

RTN: 08011986032161

Fecha: 12/07/2022

CLIENTE	VEHICULO
CLIENTE: Dirección Nacional de Parques y Recreación CORREO TELEFONO CELULAR :	MARCA: MODELO: AÑO: COLOR: PLACA: MOTOR:
	KMF MNS180 2018 200

Cant	Repuestos	P.U.	Cant	Repuestos	P.U.	Total
1	Cuarto de aceite	L 320,00	L 320,00			
2	Empaques de las barras	L 252,00	L 504,00			
1	Fricciones delanteras	L 350,00	L 350,00			
1	Fricciones traseras	L 350,00	L 350,00			
1	Mano de obra	L 400,00	L 400,00			

Comentarios:		1.924,00
NOTA:	%	15,00
*Este presupuesto es preliminar y puede variar al desarmar y encontrar daños ocultos.		
GRACIAS POR SU PRESENCIA		
	SUBTOTAL	1.924,00
	I.S.V.	288,60
	TOTAL	2.212,60

Para atención al cliente puede contactar a:

Anillo Penielero, una cuadra antes del puente vehicular de Col. San Miguel
Tel. 2221-3033 Cel. 9624-8060 www.tallermecanicopeniel.com



DIRECCION NACIONAL DE PARQUES Y RECREACION
RESUMEN DE COTIZACIÓN NÚMERO: CM-DNPR-043-2022 FONDOS NACIONALES

PROVEEDORES			
REPRESENTACIONES CENTROAMERICANAS S. DE R.L. CENTRO AUTOMOTRIZ RECASA	TECNOVA AUTOMOTRIZ	TALLER MECANICO PENIEL	

Item	Descripción	Cantidad	P. Unidad	P. Total	P. Unidad	P. Total	P. Unidad	P. Total
MANTENIMIENTO TOYOTA HILUX X 2016 3.0								
1	MANO DE OBRA X CAMBIO DE ACEITE. FILTROS Y REVISIÓN DE FRENO	1	L. 850.00	L. 850.00	L. 400.00	L. 400.00	L. 800.00	L. 800.00
2	ACEITE DE MOTOR EN GALONES	2	L. 540.00	L. 1,080.00	L. 185.00	L. 1,480.00	L. 900.00	L. 1,800.00
3	FILTRO DE ACEITE	1	L. 300.00	L. 300.00	L. 350.00	L. 350.00	L. 850.00	L. 850.00
4	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	L. 550.00	L. 550.00	L. 380.00	L. 380.00	L. 800.00	L. 800.00
5	FILTRO DE AIRE	1	L. 480.00	L. 480.00	N/A	N/A	L. 900.00	L. 900.00
6	LIMPIA PARABRISAS	2	N/A	N/A	L. 215.00	L. 430.00	L. 600.00	L. 600.00
7	REVISIÓN DE FRENO	1	N/A	N/A	N/A	N/A	L. 200.00	L. 200.00
	Sub Total			L. 3,260.00		L. 3,040.00		L. 5,950.00
MANTENIMIENTO NISSAN FRONTIER 2019 MOTOR 2.5								
8	MANO DE OBRA X CAMBIO DE ACEITE, REVISIÓN GENERAL DEL VEHICULO	1	L. 850.00	L. 850.00	L. 450.00	L. 450.00	L. 200.00	L. 200.00
9	ACEITE DE MOTOR DE GALONES	2	L. 540.00	L. 1,080.00	L. 185.00	L. 1,480.00	L. 900.00	L. 1,800.00
10	FILTRO DE ACEITE	1	L. 250.00	L. 250.00	L. 350.00	L. 350.00	N/A	N/A
11	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	N/A	N/A	L. 480.00	L. 480.00	N/A	N/A
12	REVISIÓN GENERAL DEL VEHICULO	1	N/A	N/A	N/A	N/A	L. 100.00	L. 100.00
	Sub Total			L. 2,180.00		L. 2,760.00		L. 2,100.00
MANTENIMIENTO MOTOCICLETA KMF MN5180								
13	MANTENIMIENTO GENERAL, CAMBIO DE ACEITE, CAMBIO DE EMPAQUE DE BARRAS Y TRASERAS, CAMBIO DE FRICCIONES DELANTERAS Y TRASERAS, AJUSTE Y ENGRASE DE CADENA	1	L. 1,000.00	L. 1,000.00	L. 450.00	L. 450.00	L. 400.00	L. 400.00
14	FILTRO DE ACEITE	1	L. 150.00	L. 150.00	L. 350.00	L. 350.00	L. 320.00	L. 320.00
15	ACEITE DE MOTOR 4 TIEMPOS CASTROL	1	L. 280.00	L. 280.00	L. 170.00	L. 340.00	N/A	N/A
16	FRICCIONES DELANTERAS	1	L. 300.00	L. 300.00	L. 425.00	L. 425.00	L. 350.00	L. 350.00
17	FRICCIONES TRASERAS	1	L. 450.00	L. 450.00	N/A	N/A	L. 350.00	L. 350.00
18	KIT DE EMPAQUES DE BARRAS	1	L. 850.00	L. 850.00	N/A	N/A	L. 252.00	L. 504.00
19	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	N/A	N/A	L. 150.00	L. 150.00	N/A	N/A
20	CAMBIO DE SELLOS DE BARRAS Y CARGA DE ACEITE DE BARRAS DE AMORTIGUADOR	1	N/A	N/A	L. 1,800.00	L. 1,800.00	N/A	N/A
	Sub Total			L. 3,030.00		#¡REF!		L. 1,924.00
	Sub Total General			L. 8,470.00		#¡REF!		L. 9,974.00
	15% ISV			L. 1,270.50		#¡REF!		L. 1,496.10
	TOTAL			L. 9,740.50		#¡REF!		L. 11,470.10

OBSERVACIONES: El comité de compras después de realizar la evaluación a la oferta económica, procedió a recomendar lo siguiente; Adjudicar a **REPRESENTACIONES CENTROAMERICANAS S. DE R.L. CENTRO AUTOMOTRIZ RECASA** los items **1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17 Y 18**. El monto adjudicado asciende a **NUEVE MIL SETESCIENTOS CUARENTA LEMPIRAS (L.9,740) CON 50/100**. Incluye ISV. Solicitado para uso de la Dirección Nacional de Parques y Recreación (DNPR) porque cumple y oferta el precio más bajo.-

Tegucigalpa M.D.C. 26 de julio de 2022

LIC. ANA SANTOS
COORDINADORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA



LUDWING ANDINO
OFICIAL DE PRESUPUESTO





REPRESENTACIONES CENTROAMERICANAS S. de R.L.

Dirección: Col. Godoy, Calle Principal, Frente a
 Club Esposas de Oficiales de FFAA, Tegucigalpa, F.M.
 Telefax: 2234-6441, Tel.: 2233-5457, 2243-1341
 Cel.: 9972-5442

e mail: recasateg.hn@gmail.com recasa.hn@gmail.com

FACTURA

Nº 000-001-01-000 13056

CONTADO X
 CRÉDITO

RTN 08019007099227 CONSUMIDOR FINAL
DIRECCION NACIONAL DE PARQUES Y RECREACION EN DESARROLLO

Cliente: SOCIAL PROGRAMA DE RED SOLIDARIA RTN: _____

Fecha Factura: 27/7/2022 Fecha Vencimiento: 15/8/2022 Orden de Compra No. _____

No. Orden de Compra Exenta: _____ No. de Registro de Exonerados: _____

No. del Registro de la Secretaria de Estado en el Despacho de Agricultura y Ganadería: _____

LÍNEA	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL	
		MANTENIMIENTO TOYOTA HILUX 2016 3.0				
		MANO DE OBRA X CAMBIO DE ACEITE, FILTROS Y REVISIÓN DE FRENOS	1	L 850.00	L 850.00	
		ACEITE DE MOTOR EN GALONES	2	L 540.00	L 1,080.00	
		FILTRO DE ACEITE	1	L 300.00	L 300.00	
		FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	L 550.00	L 550.00	
		FILTRO DE AIRE	1	L 480.00	L 480.00	
		MANTENIMIENTO NISSAN FRONTIER 2019 MOTOR 2.5				
		MANO DE OBRA X CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO DE ACEITE,	1	L 850.00	L 850.00	
		REVISIÓN GENERAL DEL VEHÍCULO				
		ACEITE DE MOTOR EN GALONES	2	L 540.00	L 1,080.00	
		FILTRO DE ACEITE	1	L 250.00	L 250.00	
		MANTENIMIENTO MOTOCICLETA KMF MN5180				
		MANTENIMIENTO GENERAL, CAMBIO DE ACEITE, CAMBIO DE EMPAQUE DE B/	1	L 1,000.00	L 1,000.00	
		CAMBIO DE FRICCIONES DELANTERAS Y TRASERAS, AJUSTE Y ENGRASE DE CADENA				
		FILTRO DE ACEITE	1	L 150.00	L 150.00	
		ACEITE DE MOTOR 4 TIEMPOS CASTROL	1	L 280.00	L 280.00	
		FRICCIONES DELANTERAS	1	L 300.00	L 300.00	
		FRICCIONES TRASERAS	1	L 450.00	L 450.00	
		KIT DE EMPAQUES DE BARRAS	1	L 850.00	L 850.00	
		UL				
DESCUENTOS Y REBAJAS L.		0.00	IMPORTE EXENTO L.	0.00	IMPORTE GRAVADO L.	8,470.00
SON: NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA LEMPIRAS CON 50/100					IMPORTE EXONERADO L.	
Numeración: DEL 000-001-01-00012754 AL 000-001-01-00013250					SUB-TOTAL L.	8,470.00
Cobramos 3% de recargo (interés moratorio) por facturas vencidas después de 30 días.					15% ISV L.	1,270.50
					TOTAL L.	9,740.50

[Handwritten signature and stamp]

ORIGINAL: Cliente COPIA: Recasa COPIA: Contabilidad COPIA: OT Emisor

Cliente

Fecha limite de emisión: 18/04/2023

CAI: FBA7E2-31DEFB-6745B8-939405-DD5ED0-A1

La Factura es Beneficio de Todos, EXÍJALA.

RECASA S. de R. L., RTN. 08019995352464 Tel.: 2227-9568